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TRƯỜNG THCS LONG XUYÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc



	Số     /NQ-THCSLX
	Long Xuyên, ngày 14 tháng 02 năm 2019


NGHỊ QUYẾT HỌP ĐỘI ĐỒNG THÁNG 02/2018
A.Thành phần: 
- Chủ tọa: Đ/c Đặng Thanh Thắng- Hiệu trưởng

- Thư Ký: Đ/c Phạm Thị Hằng – GV tổ KHXH. 
-Vắng: ………………………………………….
B. Nội dung:

     I. ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC THÁNG 1

1. Ưu điểm

· Duy trì tốt nền nếp dạy và học. Sĩ số giảm 1 do chuyển trường 2 em Trần Ngọc M Anh, Nguyễn Văn Nam 7A, chuyển về Trần Văn Linh – 8A.

· Hoàn thành chương trình học kì I. Sơ kết học kì I, vào điểm học bạ học kì I, triển khai chương trình học kì II từ 07/01/2019. Nộp các báo cáo đầy đủ về cấp trên đúng quy định.

· Tổ chức họp hội nghị CMHS đầu HK II;

· Thông báo kết quả KSCL cuối HK I và kết quả 2 mặt giáo dục HK I của HS về gia đình.

· Tiếp tục bồi dưỡng đội tuyển HSG các khối lớp 6,7,8.

- Công tác thi đua các lớp được đánh giá chặt chẽ, chính xác. Đoàn đội đã phối hợp với GVCN giám sát học sinh ăn quà vặt, xả rác bừa bãi, vệ sinh trường lớp.
- Thi đua các lớp từ 7/01 đến 31/01/2019
	Lớp
	+nn
	+ht
	Kq
	TT

	6C
	9,992
	9,962
	9,972
	1

	7C
	9,982
	9,966
	9,971
	2

	8C
	10
	9,913
	9,942
	3

	9A
	9,969
	9,908
	9,929
	4

	7B
	9,962
	9,863
	9,896
	5

	9B
	9,915
	9,871
	9,886
	6

	8A
	9,904
	9,855
	9,871
	7

	6B
	9,958
	9,762
	9,827
	8

	7A
	9,908
	9,769
	9,815
	9

	6A
	9,748
	9,786
	9,773
	10

	8B
	9,927
	9,677
	9,76
	11 Bottom of Form


· Động viên học sinh tham dự bồi dưỡng đội tuyển điền kinh cấp tỉnh tại THCS Vũ Hữu. 
· Tổ chức cho học sinh khối 9 ôn tập, thi thử THPT lần 1 theo KH của PGD vào 28-29/01/2019. Kết quả:
	STT
	Lớp
	Số
  HS
	Khối 9: 43 lớp

	
	
	
	Toán
	Ngữ văn
	Tiếng Anh

	
	
	
	GV dạy
	Điểm
Tb
	Xếp
thứ
	GV
dạy
	Điểm
Tb
	Xếp
thứ
	GV
dạy
	Điểm
Tb
	Xếp
thứ

	1
	9A
	36
	Nam
	3,32
	36
	Hương
	5,91
	7
	Huế
	3,07
	26

	2
	9B
	36
	Huyền
	3,71
	31
	Yến
	5,33
	18
	Oanh
	2,90
	27

	Khối 9
	72
	 
	3,51
	18
	 
	5,62
	3
	 
	2,98
	11

	3 môn
	72
	Điểm TB: 21,25 xếp 9/19


· Nhận bằng tốt nghiệp phát cho học sinh.

· Kiện toàn ban chỉ đạo PC năm 2019, Xây dựng KH PCGD-XMC năm 2019

· Phân công trực tết, tổ chức động viên về vật chất và tinh thần cho CBGVNV vui xuân mới.

· Đăng kí XD cơ quan văn hoá năm 2019. 

· Tuyên truyền phát động cho HS kí cam kết thực hiện NĐ 36/CP về cấm đốt pháo nổ. 

· Nhận giao biên chế của UBND huyện năm 2019 được giao 23 biên chế, cuối năm tinh giản còn 22 biên chế..
· Bình xét 4 học sinh có hoàn cảnh khó khăn trao quà tết của Hội khuyến học xã.


2. Hạn chế

- GV vào điểm trên web còn ít và chưa kịp thời, GVCN nhận xét hàng tuần chưa kịp thời

- Kiểm tra nội bộ còn chậm so với kế hoạch.


- Kết quả thi thử khối 9 các môn T.Anh, Toán còn thấp

- Hiện tượng HS ăn quà vặt, xả rác bừa bãi còn xảy ra ở các lớp, một số hs tự ý nghỉ học không lí do trước và sau tết;
II. Triển khai công tác tháng 2.
1. Công tác tư tưởng: Mỗi cán bộ giáo viên phát huy tinh thần đoàn kết, làm việc hiệu quả phấn đấu đạt và vượt chỉ tiêu đề ra.
2. Công tác chuyên môn
- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc phân phối chương trình học kỳ II. Tăng cường kỉ cương, nền nếp chuyên môn sau nghỉ Tết; GVBM chấm điểm sổ đầu bài đảm bảo công bằng, công khai, khách quan;

- Tổ chức nghiêm túc sinh hoạt tổ chuyên môn theo nghiên cứu bài học, theo chuyên đề, giáo viên dạy học theo chủ đề theo đúng công văn 1034/SGDĐT-GDTrH và tăng cường việc đưa bài lên trang mạng “trường học kết nối”;
- Tổ chức dạy thêm, học thêm đúng quy định; nâng cao chất lượng bồi dưỡng đại trà, tổ chức rút kinh nghiệm sau khi thi thử THPT lần 1;

- Tổ chức kiểm tra chặt chẽ từ các bài 15 phút, 1 tiết, đặc biệt kiểm tra đầu học kỳ II ba môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh cả 4 khối vào 26-27/2 theo HD số: 70/PGDĐT-THCS ngày 28/01(gửi qua email).
- BDHSG lớp 6,7,8: Nhiệt tình, hiệu quả, bám sát nội dung theo cấu trúc đề hàng năm và theo hướng dẫn mới (cập nhật nếu có): 

- Phụ đạo học sinh Yếu: Các môn Văn, Toán, Anh các lớp đại trà lồng ghép trong các buổi học thêm.
- Công tác viết - chấm SK: GV hoàn thành viết SK và nộp tổ trước ngày 20/2, ngày 21/2 nhà trường cùng hai tổ CM chấm xếp loại SK cấp trường, bồi dưỡng gửi SK về huyện 28/2.
- Nộp bài dự thi Cuộc thi Viết thư quốc tế UPU lần thứ 48 về Ban tổ chức trước ngày 15/02/2019 (Mỗi bài dự thi cho vào phong bì, dán tem, ghi rõ địa chỉ người gửi, địa chỉ nơi nhận, kèm theo mã bưu chính 112815 và gửi từng thư qua đường bưu điện. Phong bì cần ghi rõ: Dự thi Cuộc thi Viết thư UPU 48-2019). Nơi nhận: Báo Thiếu niên Tiền phong, số 05, Hòa Mã, Hà Nội-112815.
3. Công tác quản lý:

- HT duyệt TKB kì 2, họp sơ kết HKI theo lịch của PGD. Quyết toán thu học phí kì 2;
- Thực hiện đúng quy định về hồ sơ, sổ sách của giáo viên theo Điều lệ gồm: Giáo án (bài soạn); Sổ ghi kế hoạch giảng dạy và ghi chép sinh hoạt chuyên môn, dự giờ, thăm lớp; Sổ điểm cá nhân; Sổ chủ nhiệm (GVCN). Giáo viên ghi chép các cuộc họp Hội đồng, họp chuyên môn trường, tổ chuyên môn vào Sổ ghi kế hoạch giảng dạy và ghi chép sinh hoạt chuyên môn, dự giờ, thăm lớp, không thêm quyển Sổ nghị quyết giáo viên. Các cuộc họp của nhà trường, tổ chuyên môn không in để kẹp vào nghị quyết cá nhân;

· Lập KH PCGD-XMC năm 2019

· Chỉ đạo chấm SK, nộp PGD ngày 28/2/2019

· Chỉ đạo kiểm tra việc dạy thêm, phụ đạo HSY và BD HSG khối 6,7,8

· Tăng cường kiểm tra nền nếp, dự giờ thăm lớp, kiểm tra nội bộ theo KH và đột xuất; kiểm tra việc khai thác sử dụng trang Web của nhà trường, đăng kí giảng dạy kịp thời, đúng quy định, kiểm tra kết quả gửi sản phẩm sinh hoạt CM trên trường học kết nối.
·  Chuyển lịch tổ chức dự giờ, hội thảo cấp huyện môn Tiếng Anh tại THCS Tân Hồng sang 14h00’ thứ 2, ngày 04/3/2019
4. Công tác chủ nhiệm: 
· Phân công, kiểm tra đôn đốc học sinh trực nhật cầu thang, hành lang Tăng cường quản lý học sinh, sát sao với lớp, theo dõi đôn đốc và duy trì tốt các nền nếp hàng ngày. 

· Đôn đốc HS đi học BD học thêm đầy đủ, đúng giờ, học tập nghiêm túc.

- Phát động học sinh hưởng ứng tết trồng cây, ủng hộ và chăm sóc cây cảnh trong trường.
5. Công tác Thư viện - TB

· Tăng cường khai thác vốn tài liệu hiện có, giới thiệu các loại sách tham khảo cần thiết phục vụ HS các đội tuyển HSG lớp 6,7,8. Hoạt động thường xuyên đảm bảo tiêu chí Thư viện tiên tiến xong trước tháng 4/2019.
- Cập nhật đầy đủ, thường xuyên việc mượn và sử dụng đồ dùng của GV. In phiếu cho GV đăng kí mượn trả kịp thời đúng quy định. 
6. Đoàn đội: 
- Kiểm tra đánh giá công tác vệ sinh môi trường, nhà vệ sinh, vệ sinh lớp học, cầu thang, hành lang các lớp. Thường xuyên kiểm tra đội cờ đỏ chấm điểm đúng biểu điểm, công bằng, khách quan. Nền nếp chào cờ đầu tuần cho Liên đội trưởng.
· Chuẩn bị XD và bồi dưỡng các tiết mục tham dự cuộc thi “Giai điệu tuổi hồng” cấp huyện ngày 28-29/3: (dự kiến);
7. Phối hợp công đoàn: Tổ chức cho CBGV đi tham quan học tập đầu xuân đảm bảo vui vẻ, an toàn, đúng quy định, lập tờ trình xin phép PGD, kinh phí tự đóng góp.

Nhiệm vụ trọng tâm trong tháng: Hoàn thành xét duyệt SK nộp hồ sơ về PGD ngày 28/2; duy trì dạy học có hiệu quả, sát xao học sinh chuẩn bị khảo sát tháng, Bồi dưỡng HSG lớp 6,7,8.
	
	HIỆU TRƯỞNG 

Đặng Thanh Thắng


